
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 16 DE ENERO DEL 2023, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 16 DE ENERO DEL 2023, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 17 DE ENERO DEL 2023, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 19 DE ENERO DEL 2023, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad a la Ley 2213 del 13 de Junio de 2022 artículo 9,
NO será necesario firmar los traslados que se surtan por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 005-2013-00286-00 CENTRAL DE INVERSIONES CISA Y
OTROS

ANA BERTHA MENESES VALENCIA

EJECUTIVO 012-2017-00423-00 CENTRAL DE INVERSIONES CISA Y
OTROS

JJR SOLUCIONES EU

EJECUTIVO 002-2021-00214-00 BANCO DE BOGOTA BRAULIO H. VANEGAS BUELVAS

EJECUTIVO 015-2018-00073-00 ELIS JOHANA HERNANDEZ RAMIREZ DIOGENES M. LLERENA Y OTROS

EJECUTIVO 012-2018-00088-00 ELIS JOHANA HERNANDEZ RAMIREZ FREY PASTRANA PEREZ Y OTROS

EJECUTIVO 009-2019-00259-00 BANCO SERFINANZA S.A. MILANY FERRER AGUILAR



APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO RADICADO: 13001400300520130028600

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Lun 19/12/2022 1:24 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor   
  
Juzgado 01 de ejecución civil municipal de Cartagena  
E.S.D.   
 
JUZGADO DE ORIGEN: 05 civil municipal de Cartagena  
PROCESO: EJECUTIVO 
RADICADO: 13001400300520130028600 
DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA Y OTROS 
DEMANDADO: 45502748 MENESES VALENCIA ANA BERTHA 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO  

JOSE DAVID MORALES VILLA, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No. 73.154.240 de
Cartagena, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.º 89.918 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condición de apoderado de la parte demandante CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA-ICETEX, sociedad comercial de
economía mixta con NIT No. 860.042.945-5, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO  

Cordialmente,

JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 



Deudor: C.C. N° 45502748

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 11,369,905.00            

Bancario Corriente

DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

16-dic-13 31-dic-13 19.85% 29.78% 2.20% 16 133,145.62                    

01-ene-14 31-ene-14 19.65% 29.48% 2.18% 31 255,654.16                    

01-feb-14 28-feb-14 19.65% 29.48% 2.18% 28 230,913.44                    

01-mar-14 31-mar-14 19.65% 29.48% 2.18% 31 255,654.16                    

01-abr-14 30-abr-14 19.63% 29.45% 2.17% 30 247,182.91                    

01-may-14 31-may-14 19.63% 29.45% 2.17% 31 255,422.35                    

01-jun-14 30-jun-14 19.63% 29.45% 2.17% 30 247,182.91                    

01-jul-14 31-jul-14 19.33% 29.00% 2.14% 31 251,939.16                    

01-ago-14 31-ago-14 19.33% 29.00% 2.14% 31 251,939.16                    

01-sep-14 30-sep-14 19.33% 29.00% 2.14% 30 243,812.09                    

01-oct-14 31-oct-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 250,076.90                    

01-nov-14 30-nov-14 19.17% 28.76% 2.13% 30 242,009.91                    

01-dic-14 31-dic-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 250,076.90                    

01-ene-15 31-ene-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 250,542.77                    

01-feb-15 28-feb-15 19.21% 28.82% 2.13% 28 226,296.69                    

01-mar-15 31-mar-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 250,542.77                    

01-abr-15 30-abr-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 244,262.16                    

01-may-15 31-may-15 19.37% 29.06% 2.15% 31 252,404.23                    

01-jun-15 30-jun-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 244,262.16                    

01-jul-15 31-jul-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 251,124.81                    

01-ago-15 31-ago-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 251,124.81                    

01-sep-15 30-sep-15 19.26% 28.89% 2.14% 30 243,024.01                    

01-oct-15 31-oct-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 251,939.16                    

01-nov-15 30-nov-15 19.33% 29.00% 2.14% 30 243,812.09                    

01-dic-15 31-dic-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 251,939.16                    

01-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 256,001.80                    

01-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.52% 2.18% 29 239,485.55                    

01-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 256,001.80                    

01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 257,342.44                    

01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 265,920.52                    

01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 257,342.44                    

01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 275,067.07                    

01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 275,067.07                    

01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 266,193.94                    

01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 282,442.69                    

01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 273,331.64                    

01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 282,442.69                    

01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 286,393.67                    

01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 258,678.16                    

01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 286,393.67                    

01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 277,046.12                    

01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 286,280.99                    

01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 277,046.12                    

01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 282,329.60                    

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 282,329.60                    

01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 267,735.36                    

01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 272,901.69                    

01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 261,998.71                    

01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 268,558.01                    

01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 267,641.34                    

01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 245,048.22                    

01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 267,526.70                    

01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 256,675.58                    

01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 264,771.80                    

01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 254,449.67                    

01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 260,049.37                    

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 259,010.00                    

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 249,200.26                    

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 255,422.35                    

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 245,611.20                    

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 252,752.90                    

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 249,960.41                    

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 231,436.70                    

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 252,404.23                    

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 243,699.54                    

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 252,055.44                    

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 243,474.41                    

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 251,357.55                    

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 251,822.86                    

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 243,699.54                    

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 249,261.17                    

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 240,430.47                    

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 247,043.94                    

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 245,407.30                    

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 232,743.48                    

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 247,511.10                    

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 236,584.82                    

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 238,600.67                    

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 230,106.09                    

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 237,776.29                    

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 239,777.26                    

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 232,725.10                    

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 237,422.80                    

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 226,908.92                    

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 229,972.81                    

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 228,310.31                    

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 208,574.41                    

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 229,379.35                    

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 220,830.45                    

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 227,121.26                    

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 219,679.63                    

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 226,645.28                    

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 227,359.18                    

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 219,449.31                    

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 225,454.40                    

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 220,370.27                    

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 229,972.81                    

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 232,343.41                    

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 216,679.22                    

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 241,891.94                    

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 240,656.25                    

01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 256,349.32                    

01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 255,785.78                    

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 274,383.73                    

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 284,927.83                    

01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 289,729.65                    

01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 31 311,678.18                    

01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 30 314,018.70                    

3,150 27,042,548.78               

11,369,905.00               

Elaboró: Hans Luengas Otálora

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $38,412,453.78

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Capital:

Intereses de mora:

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de noviembre de 2022

MENESES VALENCIA ANA BERTHA

FNG 38951009494 HOMOLOGADO CISA 10627000587
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APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO RADICADO: 13001400301220170042300

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Lun 19/12/2022 1:49 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor  
 
Juzgado 01 de ejecución civil municipal de Cartagena
E.S.D.  

Juzgado de origen: 12 civil municipal de Cartagena
PROCESO: EJECUTIVO
RADICADO: 13001400301220170042300
DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA Y OTROS
DEMANDANDO: 900276559 JJR SOLUCIONES EU

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO

JOSE DAVID MORALES VILLA, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con
cédula de ciudadanía No. 73.154.240 de Cartagena, abogado en ejercicio, portador
de la Tarjeta Profesional N.º 89.918 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condición de apoderado de la parte demandante CENTRAL DE INVERSIONES S.A.
CISA-ICETEX, sociedad comercial de economía mixta con NIT No. 860.042.945-5,
aporto LIQUIDACION DEL CREDITO

Cordialmente,

JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 



Deudor: NIT N° 900276559

Obligación:
INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 24,354,199.00           

Bancario Corriente
DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

08-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 24 468,190.90                    
01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 573,485.91                    
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 584,552.11                    
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 561,198.08                    
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 575,248.00                    
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 573,284.52                    
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 524,890.33                    
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 573,038.97                    
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 549,795.99                    
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 567,137.99                    
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 545,028.12                    
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 557,022.60                    

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 554,796.28                    
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 533,783.94                    
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 547,111.57                    
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 526,096.22                    
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 541,393.65                    
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 535,412.17                    
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 495,734.62                    
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 540,646.80                    
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 522,001.47                    
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 539,899.71                    
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 521,519.25                    
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 538,404.82                    

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 539,401.52                    
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 522,001.47                    
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 533,914.40                    
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 514,999.15                    
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 529,165.13                    
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 525,659.48                    
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 498,533.72                    
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 530,165.78                    
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 506,761.82                    
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 511,079.74                    
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 492,884.46                    
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 509,313.94                    

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 513,599.99                    
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 498,494.36                    
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 508,556.76                    
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 486,036.16                    
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 492,598.98                    
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 489,037.93                    
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 446,763.87                    
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 491,327.80                    
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 473,016.16                    
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 486,491.00                    
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 470,551.11                    
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 485,471.44                    

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 487,000.61                    
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 470,057.78                    
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 482,920.60                    
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 472,030.46                    
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 492,598.98                    
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 497,676.78                    
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 464,124.27                    
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 518,129.60                    
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 515,482.77                    
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 549,097.14                    
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 547,890.05                    
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 587,726.63                    

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 610,311.97                    
01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 620,597.40                    
01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 31 667,610.90                    
01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 30 672,624.26                    

1,941 33,761,380.40              

24,354,199.00              

Elaboró: Hans Luengas Otálora

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de noviembre de 2022

JJR SOLUCIONES E.U.

FNG 258247766 HOMOLOGADO CISA 900276559

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $58,115,579.40

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital



RE: RAD 214-2021 SOLICITUD DE IMPULSO PROCESAL - BRAULIO VANEGAS

J_Orlando oficina de abogado <jorlandoabogados@hotmail.com>
Lun 19/12/2022 9:41 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos tardes.  
Juzgado Primero de Ejecución Civil Municipal de Cartagena
Origen: Juzgado Segundo Civil Municipal de Cartagena
 
Me permito comunicarles que el memorial del que se hace mención en el correo que antecede, se encuentra
anexado en el memorial enviado inicialmente por nosotros, de igual forma hago el envío nuevamente del
memorial.
 
CORREO BANCO DE BOGOTA: rjudicial@bancodebogota.com.co 
 
Agradeciendo toda su atención. 
 
Atentamente,  
 
Wendy González Salcedo 
Oficina del Dr. Jaime Orlando Cano.  
Marbella Carrera 3 No. 46 - 51 Oficina 1104 
Cartagena (Bolívar) 

De: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: lunes, 28 de noviembre de 2022 3:24 p. m.
Para: J_Orlando oficina de abogado <jorlandoabogados@hotmail.com>
Asunto: RE: RAD 214-2021 SOLICITUD DE IMPULSO PROCESAL - BRAULIO VANEGAS
 
Buenas tardes apreciado usuario

revisada su solicitud me permito informar que no se avizora memorial de fecha 11 de Noviembre de 2021 para lo cual se
hace necesario remitir nuevamente el memorial  a este correo para darle el tramite correspondiente 

cordialmente

RIGOBERTO OÑORO PEÑA
ASISTENTE ADMINISTRATIVO GRADO 5

OFICINA DE APOYO JUZGADO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

De: J_Orlando oficina de abogado <jorlandoabogados@hotmail.com>
Enviado: lunes, 28 de noviembre de 2022 9:58 a. m.
Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RAD 214-2021 SOLICITUD DE IMPULSO PROCESAL - BRAULIO VANEGAS
 
Buenos días.  
Juzgado Primero de Ejecución Civil Municipal de Cartagena
Origen: Juzgado Segundo Civil Municipal de Cartagena
 
Mediante la presente envío SOLICITUD DE IMPULSO PROCESAL del siguiente proceso en formato PDF; 
 
Referencia: Ejecutivo  
Demandante: Banco de Bogotá  
Demandado: Braulio Henrique Vanegas Buelvas
Rad: 13001400300220210021400
 
CORREO BANCO DE BOGOTA: rjudicial@bancodebogota.com.co 
 
 
Agradeciendo toda su atención. 
 
Atentamente,  
 
Wendy González Salcedo 
Oficina del Dr. Jaime Orlando Cano.  
Marbella Carrera 3 No. 46 - 51 Oficina 1104 
Cartagena (Bolívar)
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RADICADO: 2018-00073 LIQUIDACION DEL CREDITO

marianita guette fernandez <marian_guette@yahoo.es>
Jue 12/01/2023 10:11 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (190 KB)
LIQUIDACION DEL CREDITO ELIS VS DIOGENES MARTELO Y MARIA ELEVA DEDROZA RAD. 2018-00073.pdf;

Señor
JUZGADO PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA     
E.                     S.                   D.

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: ELIS JOHANA HERNANDEZ RAMIREZ

DEMANDADO: DIOGENES MARTELO LLERENA Y MARIA ELENA PEDROZA

JUZGADO DE ORIGEN: 15 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

RADICADO: 2018-00073

Cordialmente, 

MARIANITA GUETTE FERNANDEZ
ABOGADA



 

 

 

Señor 

JUZGADO PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA      

E.                     S.                   D. 

 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: ELIS JOHANA HERNANDEZ RAMIREZ 

DEMANDADO: DIOGENES MARTELO LLERENA Y MARIA ELENA PEDROZA 

JUZGADO DE ORIGEN: 15 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

RADICADO: 2018-00073 
 

Nuevamente me acerco a este honorable despacho, en mi calidad de apoderado 

judicial de la parte demandante a manifestar y solicitar lo siguiente: 

 

Dado que la sentencia se encuentra debidamente ejecutoriada y dentro del término 

establecido por la ley, me permito adjuntar a su respetado despacho la siguiente 
LIQUIDACION DEL CREDITO. 

 

 

CAPITAL               % INT. MORATORIO    INTERESES         MES Y AÑO 

$ 3.973.000 2,58% 
102.503,40 

Agosto-17 

$ 3.973.000 2,52% 100.119,60 Septiembre-17 

$ 3.973.000 2,48% 98.530,40 Octubre-17 

$ 3.973.000 2,45% 97.338,50 Noviembre-17 

$ 3.973.000 2,43% 96.543,90 Diciembre-17 

$ 3.973.000 2,42% 96.146,60 Enero-18 

$ 3.973.000 2,46% 97.735,80 Febrero-18 

$ 3.973.000 2,41% 95.749,30 Marzo-18 

$ 3.973.000 2,39% 94.954,70 Abril-18 

$ 3.973.000 2,38% 94.557,40 Mayo-18 

$ 3.973.000 2,36% 93.762,80 Junio-18 

$ 3.973.000 2,33% 92.570,90 Julio-18 

$ 3.973.000 2,32% 92.173,60 Agosto-18 

$ 3.973.000 2,31% 91.776,30 Septiembre-18 

$ 3.973.000 2,28% 90.584,40 Octubre-18 

$ 3.973.000 2,27% 90.187,10 Noviembre-18 

$ 3.973.000 2,25% 89.392,50 Diciembre-18 

$ 3.973.000 2,22% 88.200,60 Enero-19 

$ 3.973.000 2,29% 90.981,70 Febrero-19 

$ 3.973.000 2,25% 89.392,50 Marzo-19 

$ 3.973.000 2,25% 89.392,50 Abril-19 

$ 3.973.000 2,25% 89.392,50 Mayo-19 

$ 3.973.000 2,24% 88.995,20 Junio-19 



 

$ 3.973.000 2,24% 88.995,20 Julio-19 

$ 3.973.000 2,25% 89.392,50 Agosto-19 

$ 3.973.000 2,25% 89.392,50 Septiembre-19 

$ 3.973.000 2,22% 88.200,60 Octubre-19 

$ 3.973.000 2,21% 87.803,30 Noviembre-19 

$ 3.973.000 2,19% 87.008,70 Diciembre-19 

$ 3.973.000 2,18% 86.611,40 Enero-2020 

$ 3.973.000 2,21% 87.803,30 Febrero-20 

$ 3.973.000 2,17% 86.214,10 Marzo-20 

$ 3.973.000 2,17% 86.214,10 Abril-20 

$ 3.973.000 2,10% 83.433,00 Mayo-20 

$ 3.973.000 2,09% 83.035,70 Junio-20 

$ 3.973.000 2,09% 83.035,70 Julio-20 

$ 3.973.000 2,12% 84.227,60 Agosto-20 

$ 3.973.000 2,12% 84.227,60 Septiembre-20 

$ 3.973.000 2,09% 83.035,70 Octubre-20 

$ 3.973.000 2,06% 81.843,80 Noviembre-20 

$ 3.973.000 2,01% 79.857,30 Diciembre-20 

$ 3.973.000 1,99% 79.062,70 Enero-21 

$ 3.973.000 2,02% 80.254,60 Febrero-21 

$ 3.973.000 2,01% 79.857,30 Marzo-21 

$ 3.973.000 1,99% 79.062,70 Abril-21 

$ 3.973.000 1,98% 78.665,40 Mayo-21 

$ 3.973.000 1,98% 78.665,40 Junio-21 

$ 3.973.000 1,98% 78.665,40 Julio-21 

$ 3.973.000 1,98% 78.665,40 Agosto-21 

$ 3.973.000 1,98% 78.665,40 Septiembre-21 

$ 3.973.000 1.96% 77.870,80 Octubre-21 

$ 3.973.000 1,99% 79.062,70 Noviembre-21 

$ 3.973.000 2,01% 79.857,30 Diciembre-21 

$ 3.973.000 2,01% 79.857,30 Enero-22 

$ 3.973.000 2.12% 84.227,60 Febrero-22 

$ 3.973.000 2,14% 85.022,20 Marzo-22 

$ 3.973.000 2,21% 87.803,30 Abril-22 

$ 3.973.000 2,29% 90.981,70 Mayo-22 

$ 3.973.000 2,38% 94.557,40 Junio-22 



 

$ 3.973.000 2,49% 98.927,70 Julio-22 

$ 3.973.000 2,61% 103.695,30 Agosto-22 

$ 3.973.000 2,77% 110.052,10 Septimebre-22 

$ 3.973.000 2,91% 115.614,30 Octubre-22 

$ 3.973.000 3,05% 121.176,50 Noviembre-22 

$ 3.973.000 3,29% 130.711,70 Diciembre-22 

$ 3.973.000  5.842.296,50  

 

 

Total Capital: $ 3.973.000.oo. 
 

Total Intereses de Mora: $5.842.296.oo. 

 

Total Capital +Intereses  Moratorios: $ 9.815.296,50  
 

 
Esta liquidación se presenta dentro del término de ley, para que se corra traslado a 

la parte demandada, como también se analizada por este honorable juzgado.  

 

Del señor Juez, 

 

Atentamente, 
 

 
MARIANITA GUETTE FERNANDEZ      

C.C No. 45.755.753 de Cartagena    
T.P No. 176.352 del C S de la J 
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RADICADO: 2018-00088 LIQUIDACION DEL CREDITO

marianita guette fernandez <marian_guette@yahoo.es>
Jue 12/01/2023 10:08 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor
JUZGADO PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA     
E.                     S.                   D.

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: ELIS JOHANA HERNANDEZ RAMIREZ

DEMANDADO: FREDY PASTRANA PEREZ Y JESUS ANTONIO OROZCO ACOSTA

JUZGADO DE ORIGEN: 12 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

RADICADO: 2018-00088

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO

Cordialmente, 

MARIANITA GUETTE FERNANDEZ
ABOGADA



 

 

 

Señor 

JUZGADO PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA      

E.                     S.                   D. 

 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: ELIS JOHANA HERNANDEZ RAMIREZ 

DEMANDADO: FREDY PASTRANA PEREZ Y JESUS ANTONIO OROZCO ACOSTA 

JUZGADO DE ORIGEN: 12 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

RADICADO: 2018-00088 
 

Nuevamente me acerco a este honorable despacho, en mi calidad de apoderado 

judicial de la parte demandante a manifestar y solicitar lo siguiente: 

 

Dado que la sentencia se encuentra debidamente ejecutoriada y dentro del término 

establecido por la ley, me permito adjuntar a su respetado despacho la siguiente 
LIQUIDACION DEL CREDITO. 

 

 

CAPITAL           % INT. MORATORIO    INTERESES         MES Y AÑO 

$ 4.180.000 2,625%    
109.725,00  

Abril-17 

$ 4.180.000 2,625%    

109.725,00  

Mayo-17 

$ 4.180.000 2,625%    

109.725,00  

Junio-17 

$ 4.180.000 2,58%    

107.844,00  

Julio-17 

$ 4.180.000 2,58%    

107.844,00  

Agosto-17 

$ 4.180.000 2,52%    

105.336,00  

Septiembre-17 

$ 4.180.000 2,48%    

103.664,00  

Octubre-17 

$ 4.180.000 2,45%    

102.410,00  

Noviembre-17 

$ 4.180.000 2,43%    

101.574,00  

Diciembre-17 

$ 4.180.000 2,42%    

101.156,00  

Enero-18 

$ 4.180.000 2,46%    

102.828,00  

Febrero-18 

$ 4.180.000 2,41%    

100.738,00  

Marzo-18 

$ 4.180.000 2,39%      

99.902,00  

Abril-18 

$ 4.180.000 2,38%      

99.484,00  

Mayo-18 



 

$ 4.180.000 2,36%      

98.648,00  

Junio-18 

$ 4.180.000 2,33%      

97.394,00  

Julio-18 

$ 4.180.000 2,32%      

96.976,00  

Agosto-18 

$ 4.180.000 2,31%      

96.558,00  

Septiembre-18 

$ 4.180.000 2,28%      

95.304,00  

Octubre-18 

$ 4.180.000 2,27%      

94.886,00  

Noviembre-18 

$ 4.180.000 2,25%      

94.050,00  

Diciembre-18 

$ 4.180.000 2,22%      

92.796,00  

Enero-19 

$ 4.180.000 2,29%      

95.722,00  

Febrero-19 

$ 4.180.000 2,25%      

94.050,00  

Marzo-19 

$ 4.180.000 2,25%      

94.050,00  

Abril-19 

$ 4.180.000 2,25%      

94.050,00  

Mayo-19 

$ 4.180.000 2,24%      

93.632,00  

Junio-19 

$ 4.180.000 2,24%      

93.632,00  

Julio-19 

$ 4.180.000 2,25%      

94.050,00  

Agosto-19 

$ 4.180.000 2,25%      

94.050,00  

Septiembre-19 

$ 4.180.000 2,22%      

92.796,00  

Octubre-19 

$ 4.180.000 2,21%      

92.378,00  

Noviembre-19 

$ 4.180.000 2,19%      

91.542,00  

Diciembre-19 

$ 4.180.000 2,18%      

91.124,00  

Enero-2020 

$ 4.180.000 2,21%      

92.378,00  

Febrero-20 



 

$ 4.180.000 2,17%      

90.706,00  

Marzo-20 

$ 4.180.000 2,17%      

90.706,00  

Abril-20 

$ 4.180.000 2,10%      

87.780,00  

Mayo-20 

$ 4.180.000 2,09%      

87.362,00  

Junio-20 

$ 4.180.000 2,09%      

87.362,00  

Julio-20 

$ 4.180.000 2,12%      

88.616,00  

Agosto-20 

$ 4.180.000 2,12%      

88.616,00  

Septiembre-20 

$ 4.180.000 2,09%      

87.362,00  

Octubre-20 

$ 4.180.000 2,06%      

86.108,00  

Noviembre-20 

$ 4.180.000 2,01%      

84.018,00  

Diciembre-20 

$ 4.180.000 1,99%      

83.182,00  

Enero-21 

$ 4.180.000 2,02%      

84.436,00  

Febrero-21 

$ 4.180.000 2,01%      

84.018,00  

Marzo-21 

$ 4.180.000 1,99%      

83.182,00  

Abril-21 

$ 4.180.000 1,98%      

82.764,00  

Mayo-21 

$ 4.180.000 1,98%      

82.764,00  

Junio-21 

$ 4.180.000 1,98%      

82.764,00  

Julio-21 

$ 4.180.000 1,98%      

82.764,00  

Agosto-21 

$ 4.180.000 1,98%      

82.764,00  

Septiembre-21 

$ 4.180.000 1.96%      

81.928,00  

Octubre-21 

$ 4.180.000 1,99%      

83.182,00  

Noviembre-21 



 

$ 4.180.000 2,01%      

84.018,00  

Diciembre-21 

$ 4.180.000 2,01%      

84.018,00  

Enero-22 

$ 4.180.000 2.12%      

88.616,00  

Febrero-22 

$ 4.180.000 2,14%      

89.452,00  

Marzo-22 

$ 4.180.000 2,21%      

92.378,00  

Abril-22 

$ 4.180.000 2,29%      

95.722,00  

Mayo-22 

$ 4.180.000 2,38%      

99.484,00  

Junio-22 

$ 4.180.000 2,49%    

104.082,00  

Julio-22 

$ 4.180.000 2,61%    

109.098,00  

Agosto-22 

$ 4.180.000 2,77%    

115.786,00  

Septimebre-22 

$ 4.180.000 2,91%    

121.638,00  

Octubre-22 

$ 4.180.000 3,05%    

127.490,00  

Noviembre-22 

$ 4.180.000 3,29%    

137.522,00  

Diciembre-22 

$ 4.180.000     
6.583.709,00  

 

 

 
 

Total Capital: $ 4.180.000.oo. 

 

Total Intereses de Mora: $6.583.709.oo. 

 

Total Capital +Intereses  Moratorios: $ 10.763.709,00  
 

Esta liquidación se presenta dentro del término de ley, para que se corra traslado a 

la parte demandada, como también se analizada por este honorable juzgado.  

 

Del señor Juez, 

 
Atentamente, 

 

 
MARIANITA GUETTE FERNANDEZ      

C.C No. 45.755.753 de Cartagena    

T.P No. 176.352 del C S de la J 
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13001-40-03-009-2019-00259-00

Manuel cabrales solano <cabralesabog@hotmail.com>
Jue 12/01/2023 4:17 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo

Adjunto presentación de la liquidación del crédito en el proceso ejecutivo del Banco Serfinanza
contra Milany Ferrer.

Atentamente, 

MANUEL CABRALES SOLANO
Abogado
Centro, Avenida Daniel Lemaitre No. 9-45
Edificio Banco del Estado Oficina 906
Teléfono: 605-6551638
Cel: 310-3668053
Cartagena de Indias D. T. y C.



MANUEL CABRALES SOLANO 
A B O G A D O 

 

Centro, Av. Daniel Lemaitre #9-45 Edificio Banco de Estado Oficina 906 
Teléfonos: 6551638 - 3137102484 

Cartagena de Indias D. T. y C 

 

Señor  
JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA. 
E.                S.                  D.  
 
JUZGADO DE ORIGEN: NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA. 
                                                                                                   
                                                                                                                        RAD: 259-2019 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO SERFINANZA S.A. CONTRA MILANY ARELLI FERRER 
AGUILAR. 

 
 

MANUEL CABRALES SOLANO, abogado titulado con T.P.No.30.118 del C.S. de la J., actuando como 
apoderado especial del BANCO SERFINANZA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del 
presente escrito, me permito aportar liquidación del crédito: 
 
 
PAGARE No. 88839-5432807035394068-8999020000904189 

 
 

Se informa al despacho que posterior a la presentación de la demanda el demandando realizó los 
siguientes ocho (8) abonos a la obligación: 
 
 
1. El día 29 de abril de 2019 realizó un abono a la obligación por valor de $119.071.00, el cual se aplicó 

así: 
 

 
- $119.071.00 a intereses moratorios. 
 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$13.351.498.00., por concepto de intereses remuneratorios la suma de $251.130.00., y por concepto de 
intereses moratorios la suma de $510.695.00.  
 
 
2. El día 12 de junio de 2019 realizó un abono a la obligación por valor de $930.000.00, el cual se aplicó 

así: 
 
- $563.803.00 a capital. 
- $252.837.00 a intereses moratorios. 
- $113.360.00 a intereses remuneratorios. 

 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$13.351.498.00., por concepto de intereses remuneratorios la suma de $251.130.00., y por concepto de 
intereses moratorios la suma de $822.210.00  

 
 



MANUEL CABRALES SOLANO 
A B O G A D O 

 

Centro, Av. Daniel Lemaitre #9-45 Edificio Banco de Estado Oficina 906 
Teléfonos: 6551638 - 3137102484 

Cartagena de Indias D. T. y C 

 

3. El día 26 de julio de 2019 realizó un abono a la obligación por valor de $1.070.000.00, el cual se 
aplicó así: 

 
- $619.516.00 a capital. 
- $137.770.00 a intereses remuneratorios. 
- $312.714.00 a intereses moratorios. 

 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$12.787.695.00., por concepto de intereses remuneratorios la suma de $137.770.00., y por concepto de 
intereses moratorios la suma de $991.367.00 
 
 
4. El día 28 de agosto de 2019 realizó un abono a la obligación por valor de $530.000.00, el cual se 

aplicó así: 
 
- $256.939.00 a capital. 
- $273.061.00 a intereses moratorios. 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$12.168.179.00., y por concepto de intereses moratorios la suma de $970.689.00 
 
 
5. El día 1 de octubre de 2019 realizó un abono a la obligación por valor de $500.000.00, el cual se 

aplicó así: 
 
- $263.134.00 a capital. 
- $236.866.00 a intereses moratorios. 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$11.911.240.00., y por concepto de intereses moratorios la suma de $992.431.00 
 
 
6. El día 30 de diciembre de 2019 realizó un abono a la obligación por valor de $977.000.00, el cual se 

aplicó así: 
 
- $550.363.00 a capital. 
- $426.637.00 a intereses moratorios. 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$11.648.106.00., y por concepto de intereses moratorios la suma de $1.533.076.00 
 
 
7. El día 7 de febrero de 2020 realizó un abono a la obligación por valor de $998.000.00, el cual se 

aplicó así: 
 
- $672.000.00 a capital. 
- $326.000.00 a intereses moratorios. 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$11.097.743.00., y por concepto de intereses moratorios la suma de $1.422.725.00 



MANUEL CABRALES SOLANO 
A B O G A D O 

 

Centro, Av. Daniel Lemaitre #9-45 Edificio Banco de Estado Oficina 906 
Teléfonos: 6551638 - 3137102484 

Cartagena de Indias D. T. y C 

 

 
 

8. Por último, el día 17 de septiembre de 2020 realizó un abono a la obligación por valor de $27.000.00, 
el cual se aplicó así: 

 
- $27.000.00 a intereses moratorios. 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$10.425.743.00., y por concepto de intereses moratorios la suma de $2.816.973.00 

 
 

 
 

En virtud de dichos abonos, la liquidación del crédito queda así: 
 

 
 

Saldo Capital………………………………………………………...... $10.425.743.00 
 
Intereses Moratorios desde el 9 de marzo de 2019 
Hasta el 17 de septiembre de 2020…..….…………………………. $2.789.973.00 
 
Intereses Moratorios desde el 18 de septiembre de 2020 
Hasta el 26 de diciembre de 2022..…………………………………. $6.404.013.00 
 
 
SUBTOTAL……………………………………………………………. $19.619.729.00 
 
 

 
 
SON: DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE 
PESOS MCTE.  ($19.619.729.00) 
 
 
Sírvase proveer a la mayor brevedad posible.  

 
 
 

Atentamente,  
 
 

 
MANUEL CABRALES SOLANO  
T.P.No.30.118 del C.S. de la J. 
C.C.No.73.082.028 de C/gena. 
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